
                                                                
 
 

Vaalipaneelin järjestäminen kansanopistossa 

Työväen Akatemia, 2019 
 

 

Tämä materiaali on lisensoitu Creative Commons Nimeä-JaaSamoin 4.0 Kansainvälinen -lisenssillä. 

 

TAUSTAA 
 
Kansanopisto Työväen Akatemiassa järjestettiin keväällä 2019 eduskuntavaalien alla vaalipaneeli. 

Pääosin oppilaskunnan vastuulla ollutta hanketta ohjasi varsinaisesti kaksi Akatemian opettajaa ja 

myös kaksi muuta opettajaamme olivat hankkeessa mukana. 

Osallistujat koostuivat Työväen Akatemian oppilaskunnan jäsenistä. Sukupuolijakauma oli 

kohtalaisen tasainen, iät vaihtelivat 19 – 45 vuoden välillä. 

 

TAVOITE 
 
Tavoitteena oli luoda vaalipaneelikeskustelu Työväen Akatemian tiloihin. Panelisteja pyrittiin 

hankkimaan useista puolueista. Tärkeänä tavoitteena opiskelijoille oli saada arvokasta kokemusta 

tapahtumien järjestämisestä sekä mahdollisuus osallistua poliittiseen keskusteluun ja tuoda ilmi 

opiskelijoiden itse luomia kysymyksiä ehdokkaille.  

 

SISÄLTÖ 
 
Opiskelijoiden omasta palautteesta:  

• Sisällöllisesti tuli perehtyä eri puolueisiin sekä Uudenmaan vaalipiirin ehdokkaisiin.  

• Itse tapahtuman kannalta oli tärkeää perehtyä myös turvallisuussuunnitelmiin sekä 

tapahtumalupiin.  

• Tapahtuman suunnittelussa tuli ottaa huomioon  

o turvallisuus,  

o panelistien saapuminen,  

o tentaattorien tehtävät,  

o kysymykset ja niiden ajankohtaisuus,  

o kaikki käytännön asiat, kuten ruokatarjoilut ja äänilaitteiden toimivuus.  

o Keskityimme myös tapahtuman mainontaan eri kanavien kautta.  

Koulutusympäristönä oli Työväen Akatemian monipuoliset tilat. Materiaalien käyttö keskittyi 

vahvasti turvallisuusohjeisiin ja poliisin tapahtumalupaan.  
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Oppimisympäristö takasi tapahtumalle upeat puitteet ja Työväen Akatemian henkilöstö tuki 

opiskelijoita suunnittelun aikana. Opiskelijat saivat toteuttaa itseään ja suunnitella vaalipaneelia 

yhdessä, saaden aina apua sitä kysyttäessä. Opiskelijat pääsivät näkemään, mitä kaikkea 

vaalipaneelin järjestämisessä on otettava huomioon. Myös ehdokkaisiin tutustuminen ja 

kysymysten esittäminen poliitikoille oli antoisaa. Vaalipaneelia pääsivät seuraamaan niin Työväen 

Akatemian oppilaat kuin henkilökuntakin ja lisäksi paikalle saapui ulkopuolisia vieraita. 

Vaalipaneelissa esitetyt kysymykset olivat Työväen Akatemian oppilaiden luomia, jolla pyrittiin 

takaamaan, että nuoret saavat mahdollisuuden osallistua poliittiseen keskusteluun. 

 

OPISKELIJOIDEN OSALLISTAMINEN JA AKTIVOIMINEN 
 

Opiskelijoiden osallisuutta tuettiin Akatemian toimesta ja opiskelijat saivat luoda tapahtumaa 

yhdessä ryhmänä. Opiskelijat saivat myös tukea Työväen Akatemian toveriliitolta. Toteutuksessa 

opiskelijoilla oli myös suuri rooli, sillä opiskelijat toimivat juontajina ja tentaattoreina sekä ottivat 

vastaan panelisteja tapahtumaan. Tapahtumaa käytiin läpi yhdessä oppilaskunnan jäsenten sekä 

Työväen Akatemian rehtorin ja joidenkin muiden opettajien kanssa palautekeskustelussa, jossa 

opiskelijat saivat osakseen kiitosta.  

Opiskelijoiden oman arvioinnin mukaan, projekti lisäsi opiskelijoiden aktiivisen ja demokraattisen 

kansalaisuuden kokemusta erittäin paljon: 

1. Opiskelijat pääsivät toimimaan yhdessä vaalipaneeliryhmässä yhteisen tapahtuman hyväksi 

sekä tuomaan yhteen myös muita Työväen Akatemian opiskelijoita. Kaikki pääsivät 

osalliseksi sekä suunnitteluun että toteutukseen ja jokaisella opiskelijalla oli oma 

vastuualue. Tärkeää oli myös tuoda opiskelijoiden toiveet ja kysymykset esille, jotta 

opiskelijat pääsivät osalliseksi poliittiseen keskusteluun ja palautteesta päätellen usean 

osalta puoluekanta selvisi paneelin seurauksena.  

2. Oppilaskunnan jäsenet ja Työväen Akatemian rehtori pitivät yhdessä palautekeskustelun, 

jossa käytiin läpi saatu palaute ja onnistumiset/parannusehdotukset. 

3. Koulutusosuus onnistui yli odotusten. Tapahtuma oli menestys ja sen suunnittelu sekä 

toteutus opettivat paljon. 

4. Vaalipaneelin järjestäminen oli antoisaa ja opettavaista, ehdottomasti tärkeä ja 

monipuolinen tapa oppia sekä saada kokemusta tapahtumien järjestämisestä.  

 
 

HUOMIOITAVAA 
 
Suunnittelu kannattaisi aloittaa todella hyvissä ajoin. Nyt aloitimme vaalipaneeli-hankkeen 

helmikuun alkupuolella ja varsinainen paneeli oli 21.3. Aikaa jäi vain puolitoista kuukautta, johon 



                                                                
 
 

sisältyi myös talvilomaviikko. Vaikka tapahtuma onnistui tiukallakin aikataululla, olisi toki ollut 

helpompaa, jos olisimme ymmärtäneet tarttua tapahtuman suunnitteluun aikaisemmin. 

Eri vaaleja silmällä pitäen voisi aloittaa julkishallinnon esittelyllä, jolloin opiskelijoille syntyisi 

parempi kuva siitä, millaisista eri asioista eri tahoilla päätetään (valtio, kunta, EU). 
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